2

Российская Федерация
[image: ]
Администрация города Дивногорска
Красноярского края
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.04.2025                                                    Дивногорск	                                              № 498 р

[bookmark: _GoBack]Об организации торговли на торжественном мероприятии, посвященном 80-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

В соответствии с распоряжением администрации города Дивногорска от 16.04.2025 № 485р «О подготовке и проведении празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», на ул. Набережной
9 мая 2025 года с 10.00 до 20.00 часов:

1.Определить (по согласованию) участниками торговли:
1.1. юридических лиц: ООО «Адмирал».
1.2. индивидуальных предпринимателей: Корневу Т.В., Самойлик А.В.
2.Рекомендовать участникам торговли осуществлять розничную торговлю в соответствии с Правилами продажи, санитарными нормами и правилами. Места торговли обеспечить вывеской с информацией о продавце, ценниками на всю реализуемую продукцию, разовой посудой, упаковочным материалом, емкостями для сбора мусора. Продавцов обеспечить специальной формой и бейджами. На месте торговли иметь документы, подтверждающие безопасность и качество продукции. По окончанию торговли рабочие места привести в надлежащее санитарное состояние.
         3.На период проведения праздника запретить розничную торговлю алкогольными и слабоалкогольными напитками, пивом в месте проведения городского мероприятия и в предприятиях торговли, расположенных  на          ул. Набережной  и ул. Гидростроителей. Запретить торговлю безалкогольными напитками в стеклянной таре.
4.Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника отдела экономического развития администрации города Панченко В.Ю.

Глава города                                                                                               Д.В. Иванов
image1.png